Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

0 - f .  хо
ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

проведении детского чемш^оната «Юные мастера -  2024» среди
обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края

В рамках реализации Всероссийского проекта «Успех каждого
ребенка», регионального проекта «Учись и работай в Хабаровском крае»,
муниципальной программы «Сделай свой выбор», в целях повышения
престижа рабочих профессий, ранней профессиональной ориентации
школьников, а также в целях выявления и поощрения талантливых
обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края,
ПРРЖАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.) совместно с муниципальным бюджетным
образовательным учреждением Центр детского творчества «Паллада»
(Толпышева С.Н.) провести детский чемпионат «Юные мастера -  2024»
(далее - Чемпионат) среди обучающихся 1-4 классов общеобразовательных
учреждений Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского
края с 01 апреля по 06 апреля 2024 года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении детского чемпионата «Юные мастера -

2024» среди обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края;

2.2. Перечень компетенций и главных экспертов детского чемпионата
«Юные мастера -  2024» среди обучающихся 1-4 классов
общеобразовательных учреждений Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края;

2.3. Состав организационного комитета (Дирекции Чемпионата) по
подготовке и проведению детского чемпионата «Юные мастера -  2024»
среди обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие школьников и наставников в Чемпионате с 01

апреля по 06 апреля 2024 года.

0 0 0 4 0 2 ❖ МАУ «Рл-Сх». Эшп 201. Т ч ш  2000. 2022г.

3.2. Направить заявки на участие в Чемпионате и согласия родителей
(законных представителей) на участие несовершеннолетнего в Чемпионате и
на обработку персональных данных по формам (Приложение № 1 и
Приложение № 2 соответственно) на электронную почту
vengsveta@yandex.ru в срок до 15 февраля 2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник ' Р.В. Горшкова

mailto:vengsveta@yandex.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
^ниципального района
Хабаровского края
от 29.01.2024 №42

ПЕРЕЧЕНЬ
компетенций и главных экспертов

детского чемпионата «Юные мастера -  2024» среди обучающихся
1-4 классов общеобразовательных учреждений

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

Компетенция Возрастная
категория

ФИО Главного
эксперта Должность

Парикмахерское
искусство

1 -2 класс Шаповалова
Ольга 14вановна

Педагог
дополнительного
образования МБОУ
ЦЦТ «Паллада»

Малярные и
декоративные

работы

1-2 класс Самсонова
Наталья
Вячеславовна

Педагог
дополнительного
образования МБОУ
ЦДТ «Паллада»

Поварское дело 1-2 класс Бабешко
Лидия Евгеньевна

Учитель
технологии МБОУ
СШ № 3 имени
А.И. Томилина

Моделирование 3D-
ручкой

1-2 класс Алехина
Вера Викторовна

Педагог
дополнительного
образования МБОУ
ТЩТ «Паллала»

Лаборант 1-2 класс Боброва Валентина
Валентиновна

Учитель химии
МБОУ СШ № 1

Правоохранительная
деятельность

(Полицейский)

3-4 класс Билашевская
Наталья
Вячеславовна

Педагог-
организатор МБОУ
ЦЦТ «Паллада»

Педагогика 3-4 класс Кузнецова Ксения
Александровна

Методист МОЦ

Финансовая
грамотность

3-4 класс Конеевич
Жанна
Вячеславовна

Педагог
дополнительного
образования МБОУ
ЦДТ «Паллада»

УТВЕРЖДЁН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
л^ниципального района
Хабаровского края
от 29.01.2024 №42

СОСТАВ
организационного комитета (Дирекции Чемпионата) по подготовке и

проведению детского чемпионата «Юные мастера -  2024»
среди общающихся 1-4 классов общео^азовательных учреждений

Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края

Г оршкова
Раиса Вильдановна

начальник Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края,
заместитель председателя организационного
комитета

Купчина
Елена Анатольевна

заместитель начальника Управления
образования Администрации Советско-
Г аванского муниципального района
Хабаровского края, заместитель председателя
организационного комитета

Перетягина
Евгения Викторовна

заместитель директора по УВР МБОУ ПЛТ
«Паллада», секретарь организационного
комитета

Венгловская
Светлана Михайловна

методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края

Тимофеева
Надежда Николаевна

директор МБОУ ОШ № 2

Толпышева
Светлана Николаевна

директор МБОУ Н,ДТ «Паллада»

Трусова
Марина Борисовна

заведующий Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края